SỞ GD&ĐT ĐỒNG NAI

TRƯỜNG THPT LONG PHƯỚC

Số:65/KH-THPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thành, ngày 2 7 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Điều chỉnh tuyển sinh lớp 10 trường THPT Long Phước

 năm học 2025 – 2026

Căn cứ Công văn số 2475/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 26/5/2025 của Sở GDĐT

về việc điều chỉnh một số nội dung liên quan đến công tác tổ chức tuyển sinh  về việc

tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 bằng hình thức xét tuyển;

Trường THPT Long Phước xây dựng Kế hoạch điều chỉnh một số nội dung có liên

quan đến công tác tổ chức tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026 bằng hình thức

xét tuyển cụ thể như sau:

I. Địa bàn xét tuyển

- Thí sinh tốt nghiệp THCS các trường trên địa bàn huyện Long Thành.

- Thí sinh học các trường địa bàn giáp ranh có hộ khẩu thường trú tại huyện Long

Thành (các trường THCS Long Thọ, Hiệp Phước, thí sinh THCS thuộc TP Phú Mỹ có

đăng ký thường trú tại xã Phước Bình, huyện Long Thành).

- Thí sinh tự do (tốt nghiệp THCS năm trước, nếu ở địa phương khác phải có đăng

ký thường trú tại huyện Long Thành).

II. Thời gian nhận hồ sơ xét tuyển

- Từ ngày 26/5/2025 đến ngày 24/6/2025 học sinh nộp hồ sơ trực tuyến trên hệ

thống (kể cả những thí sinh đã đăng ký nhưng không trúng tuyển vào trường phổ thông

Dân tộc nội trú tỉnh và thí sinh không trúng tuyển trong kỳ thi tuyển). Riêng thí sinh tự do

nộp hồ sơ trực tiếp tại Văn phòng nhà trường trong giờ hành chính.

- Riêng thí sinh thuộc diện tuyển thẳng nộp hồ sơ trực tiếp tại Văn phòng nhà trường

trước ngày 02/7/2025. Nhà trường tiếp nhận và nộp hồ sơ về Sở GDĐT trong ngày

04/7/2025.

- Từ ngày 25/6/2025 đến ngày 08/7/2025 nhà trường tổ chức xét tuyển hồ sơ trên

hệ thống và hồ sơ thí sinh tự do.

- Ngày 09/7/2025: Nhà trường công bố kết quả trúng tuyển tạm thời và trả hồ sơ trên

hệ thống cho học sinh không trúng tuyển.

- Từ ngày 10/7 đến ngày 15/7/2025: Học sinh có tên trong danh sách trúng tuyển

tạm thời nộp hồ sơ trúng tuyển trực tiếp tại nhà trường. Sáng từ 7g30 đến 11g00; chiều

từ 13g00 đến 16g30 tại văn phòng trường THPT Long Phước cụ thể:

- Ngày 10,11/7/2025: Nhận hồ sơ học sinh Trường THCS Phước Thái, THCS

Phước Bình.

- Ngày 12/7/2025: Nhận hồ sơ học sinh Trường THCS THCS Tân Hiệp, THCS

THCS Tân Thành

- Ngày 13/7/2025: Nhận hồ sơ học sinh Trường THCS Long Phước, các trường

hợp chưa nộp hồ sơ đúng ngày quy định.

- Ngày 14,15/7/2025: Nhận hồ sơ học sinh Trường THCS còn lại và các trường

hợp chưa nộp hồ sơ đúng ngày quy định.

Trên đây là Kế hoạch điều chỉnh một số nội dung tuyển sinh 10 năm học 2025-2026,

các nội dung còn lại giống như Kế hoạch 51/KH-THPT ngày 02/5/2025 của trường

THPT Long Phước./.

Nơi nhận: TM.HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

-  Các trường THCS Long Thành; HIỆU TRƯỞNG

- Sở GDĐT (báo cáo);

- Lưu: VT.

         Nguyễn Đình Dũng